

収 支 計 算 書

平成16年4月1日から平成17年3月31日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差異	備考
収 入 の 部				
1 基本財産運用収入	(26,384,000)	(26,087,714)	(296,286)	
基本財産利息収入	26,384,000	26,087,714	296,286	
2 事業収入	(81,639,000)	(80,809,088)	(829,912)	
自然解説事業	5,878,000	5,876,700	1,300	
尾瀬地域利用適正化推進事業	23,668,000	23,668,000	0	
施設維持管理事業	42,228,000	42,229,395	1,395	
環境保全事業	5,446,000	4,615,993	830,007	
友の会事業	3,420,000	3,420,000	0	
野生動物対策事業	999,000	999,000	0	
3 補助金等収入	(50,479,000)	(50,586,697)	(107,697)	
財団事業協力金	12,198,000	12,245,202	47,202	
負担金収入	38,281,000	38,341,495	60,495	
4 寄付金収入	(3,300,000)	(3,363,412)	(63,412)	
5 雑収入	(220,000)	(478,701)	(258,701)	
6 基本財産収入	(0)	(0)	(0)	
7 特別会計繰入金収入	(2,500,000)	(3,000,000)	(500,000)	
当期収入合計	164,522,000	164,325,612	196,388	
前期繰越収支差額	70,557,000	70,557,048	48	
収入合計	235,079,000	234,882,660	196,340	
支 出 の 部				
1 事業費	(108,838,000)	(106,955,206)	(1,882,794)	
(1) 利用者指導事業	(13,428,000)	(13,170,286)	(257,714)	
入山者指導事業	4,496,000	3,951,173	544,827	
自然解説事業	4,911,000	5,309,819	398,819	
自然解説事業(自主財源)	1,983,000	1,959,305	23,695	
指導者養成事業	560,000	381,393	178,607	
啓発PR事業	1,478,000	1,568,596	90,596	
(2) 環境保全事業	(5,586,000)	(4,399,425)	(1,186,575)	
植生復元事業	5,445,000	4,261,237	1,183,763	
至仏山保全対策事業	141,000	138,188	2,812	
(3) 施設管理事業	(61,601,000)	(62,048,931)	(447,931)	
施設維持管理事業	61,601,000	62,048,931	447,931	
利用対策事業	0	0	0	
(4) 調査研究事業	(23,668,000)	(22,668,758)	(999,242)	
尾瀬地域利用適正化推進事業	23,668,000	22,668,758	999,242	
(5) 顕彰事業	(2,115,000)	(2,117,833)	(2,833)	
(6) 友の会事業	(1,441,000)	(1,595,288)	(154,288)	
(7) 野生動物対策事業	(999,000)	(954,685)	(44,315)	
2 管理費	(50,479,000)	(49,220,279)	(1,258,721)	
理事会等運営費	4,670,000	4,571,584	98,416	
人件費	35,571,000	35,027,204	543,796	
事務費	10,238,000	9,621,491	616,509	
3 固定資産取得支出	(252,000)	(882,000)	(630,000)	
什器備品購入支出	252,000	252,000	0	
ソフトウェア購入支出	0	630,000	630,000	
4 敷金・保証金支出	(0)	(10,350)	(10,350)	
保証金支出	0	10,350	10,350	
5 特定預金支出	(2,220,000)	(2,228,507)	(8,507)	
評価減引当預金支出	387,000	386,539	461	
退職給与引当預金支出	367,000	366,120	880	
減価償却引当預金支出	1,466,000	1,475,848	9,848	
6 基本財産繰入金支出	(3,300,000)	(5,000,000)	(1,700,000)	
7 予備費	(0)	(0)	(0)	
当期支出合計	165,089,000	164,296,342	792,658	
当期収支差額	567,000	29,270	596,270	
次期繰越収支差額	69,990,000	70,586,318	596,318	

収 支 計 算 書

平成16年4月1日から平成17年3月31日まで

特別会計

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差異	備考
収 入 の 部				
1 販 売 収 入	(9,077,000)	(9,649,140)	(572,140)	
2 雑 収 入	(45,000)	(42,110)	(2,890)	
当期収入合計	9,122,000	9,691,250	569,250	
前期繰越収支差額	67,000	67,369	369	
収入合計	9,189,000	9,758,619	569,619	
支 出 の 部				
1 事 業 費	(4,647,000)	(4,620,369)	(26,631)	
商品購入費	4,647,000	4,620,369	26,631	
2 管 理 費	(1,669,000)	(1,872,137)	(203,137)	
人件費	1,327,000	1,443,153	116,153	
事務費	342,000	428,984	86,984	
3 一般会計繰入金支出	(2,500,000)	(3,000,000)	(500,000)	
当期支出合計	8,816,000	9,492,506	676,506	
当期収支差額	306,000	198,744	107,256	
次期繰越収支差額	373,000	266,113	106,887	